
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00706449- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Escuela para Graduados de esta Casa, por la cual
eleva a consideración de este Cuerpo, la propuesta para la designación de docentes y
carga horaria de los cursos correspondientes a la Especialización en Tecnologías
Multimedia para Desarrollos Educativos; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

Que se tiene en cuenta el Despacho formulado por las Comisiones Intenas de esta
Cuerpo

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa designar los
siguientes docentes que participan en el dictado de cursos correspondientes a la
Especialización en Tecnologías Multimedia para Desarrollos Educativos, cuyo
detalle se transcribe a continuación:

 ESPACIO CURRICULAR DOCENTES
Carga
horaria

total

1 Módulo Introductorio
Dra. Andrea S. Uliana

Esp. Rubén E. Toledo
40

Mgtr. Daniela González de



2 Módulo Interacciones
Tecnologías - Sociedad

Medina

Esp. Verónica S. Beltramini

40

3

Módulo Redefinir la Mirada.
Coordenadas para pensar la
Educación en Contextos
Emergentes

Mgtr. Elena R. Waisman

Lic. Laura I. Olivares Waisman
40

4 Módulo Comunicación
Educativa

Mgtr. Víctor H. Sajoza Juric

Mgtr. María Lina Llobell
Cordero

40

5
 Módulo Teorías del
Aprendizaje y sus Derivaciones
Didácticas

Esp. Yanina M. Ferreyra

Dra. Andrea S. Uliana
40

6  Módulo Enseñanza y
Estrategias Didácticas

Dra. Marcela S. Luchesse

Lic. María José Güizzo

Dra. Claudia del Huerto
Romero

50

7
Seminario Proyectos de
Educación a Distancia: Diseño
y Gestión

Dra. Heidi Angélica Salinas
Padilla

Mgtr. Adriana del Valle
Ordoñez

20

8 Seminario -Taller Producción
Multimedia I

Esp. Natalia I. Mimessi

Esp. Paula A. Asís Ferri
40

9 Seminario -Taller Producción
Multimedia II

Dra. Maricel E. Occelli

Mgtr. Priscila A. Biber
40

10 Módulo Tecnología Educativa
Mgtr. Daniela González de
Medina

Esp. Verónica S. Beltramini

40

11 Seminario-Taller Producción
Multimedia III

Dra. Maricel E. Occelli

Mgtr. Priscila A. Biber
40

12
Taller de Trabajo Final

 

Mgtr. María Laura Molinelli

Dr. Pablo S. Mansilla

Mgtr. Sofía G. Cuggino

Mgtr. Andrea K. Belmonte

Esp. Viviana L. Garay

Mgtr. María Florencia Martini

70

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese a la Secretaría de Asuntos
Académicos y a la Secretaría General, cumplido vuelva a la Escuela para Graduados.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-23-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-03T19:34:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:26:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:26:24-0300
	GDE UNC




